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POLITISK PLATTFORM FOR UNGORG  

Vedtatt på årsmøte 19. mars 2026​
​

Innledning 

UngOrg (Barne- og Ungdomsorganisasjonene i Oslo) er en paraplyorganisasjon som 
representerer barne- og ungdomsorganisasjoner i Oslo. Den politiske plattformen slår fast felles 
interesser og standpunkt for UngOrgs medlemsorganisasjoner. Barn og ungdom er en ressurs 
for samfunnet og har en del spesielle rettigheter som er forankret i FNs konvensjon om barnets 
rettigheter og menneskerettighetene. For at ungdom skal kunne ta del i samfunnsutviklingen må 
de inkluderes og få innflytelse. Det er viktig at unge alltid blir hørt i forbindelse med alle saker 
som angår dem, siden de sitter med kunnskap og perspektiver som voksne ikke har. Det er unge 
som best vet hvordan det er å være ung. UngOrg anerkjenner behovet for en helhetlig 
tilnærming til barne- og ungdomsspørsmål i Oslo.  

Innenfor denne rammen er barn og ungdoms politiske innflytelse, organisasjonsliv og unges 
levekår i Oslo sentrale tema i den politiske plattformen. Vi ønsker å tilnærme oss disse 
spørsmålene på en helhetlig måte fordi det er sammenheng mellom faktorer som innflytelse, 
utdanning, bolig, helse, tilgang på informasjon og mulighet for å kunne skape en meningsfull 
fritid. I plattformen er ungdom definert til aldersgruppen 13–26 år. Barn er definert i 
aldersgruppen 0-13 år.  
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Rammevilkår for barne- og ungdomsorganisasjoner i Oslo  

Frivillig sektor er en viktig tilbyder av fritidsaktiviteter for barn og ungdom i tillegg til å være en 
viktig arena for uformell læring. Barne- og ungdomsorganisasjoner er også sentrale 
demokratiske arenaer hvor barn og unge får utvikle kompetanse i organisasjonsarbeid, 
medvirkning og samfunnsdeltakelse. For å få et enda sterkere og mer mangfoldig 
organisasjonsliv er det nødvendig med langsiktige og gode rammevilkår for barne- og 
ungdomsorganisasjonene. 
​

UngOrg som samarbeidspartner for Oslo kommune 

UngOrg er en viktig tjenesteyter for Oslo kommune og løser en rekke oppgaver på oppdrag for 
Oslo kommune.  

UngOrg mener:  

➔​ UngOrg må sikres stabile rammevilkår og grunnfinansiering. 

➔​ UngOrg må ha tydelige og stabile kontaktpunkter i Oslo kommune. 

 

UngOrg som høringsinstans  

UngOrg er et talerør som samler interessene til barne- og ungdomsorganisasjonene i Oslo. 
Derfor bør UngOrg ha høringsrett i saker som angår barne- og ungdomsorganisasjonene i Oslo 
og organisasjonslivet generelt. Ved at UngOrg får flere saker oversendt, unngår man å gå glipp av 
viktige innspill i ungdomsspørsmål.  

UngOrg mener:  

➔​ UngOrg og SUR må inkluderes tidligere i saksgangen i saker der innspill fra ungdom er 

naturlig.  

➔​ Saker som angår ungdom må gjøres lettere tilgjengelige for ungdom. Et tiltak kan være 

høringsoppsummeringer i et lettfattelig språk.  
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Tilskuddsordninger  

Oslo kommune har gode støtteordninger for barne- og ungdomsorganisasjoner, men dessverre 
faller enkelte organisasjoner utenfor denne ordningen. Derfor må kommunen bidra til å 
redusere økonomiske barrierer for deltakelse i organisasjonslivet. Støtteordningene må være lite 
byråkratiske, og enkle å bruke for organisasjoner også uten ansatte.  

UngOrg mener:  

➔​ Støtteordningene må være tilgjengelig og enkle for ungdom å forstå og benytte seg av. 

➔​ Støtten bør i størst mulig grad gis som frie driftsmidler. 

➔​ Støtteordningene må være tilpasset organisasjoner med et lite rekrutteringsgrunnlag.  

➔​ Oslo kommunes prosjektstøtteordninger for kulturtiltak må åpnes også for organisasjoner 

som mottar driftsstøtte når det er snakk om prosjekter som ikke retter seg mot 

organisasjonenes egne medlemmer eller har som formål å rekruttere medlemmer.  

➔​ Potten til driftsstøtte må økes og justeres årlig i henhold til KPI.  

➔​ Momskompensasjonsordningen må fullfinansieres og regelstyres, slik at frivillige barne- og 

ungdomsorganisasjoner i Oslo får dekket sine merverdiavgiftsutgifter og sikres 

forutsigbare rammevilkår.  
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Kommunale lokaler for den unge frivilligheten 

Skolen bør legge bedre til rette for frivillig arbeid. Det handler spesielt om politisk/organisatorisk 
fravær, utlånsordninger og organisasjonenes adgang til skolene. Utlånsordningen åpner for at 
barne- og ungdomsorganisasjoner skal få låne skolelokaler gratis i Oslo. Dessverre fungerer 
denne ordningen dårlig mange steder, og organisasjoner har opplevd å bli avvist eller fakturert 
når de har henvendt seg til skoler for å låne lokaler.  

UngOrg mener:  

➔​ Ledelsen og administrasjonen i skolen må informeres bedre om utlånsordningen for 

skolelokaler.  

➔​ Oslo kommune må sikre bedre koordinering av utlån av skolelokaler, slik at ordningen er 

tilgjengelig og praktiseres likt på tvers av skolene. 

➔​ Det skal være mulig å søke om enkeltutlån av skolelokaler med en ukes frist. De halvårlige 

fristene må bare gjelde for faste arrangementer og møter. 

➔​ Skolen oppfordres til å si ja til grupper av ungdom som på eget initiativ ønsker å 

organisere seg og møtes på skolen. 

➔​ Prosjektet “mer åpen kommune” og “Oslonøkkelen” er gode tiltak som må 

tilgjengeliggjøres bedre, spesielt for de under 18 år.  

 
 

4 av 12 



 

 

Unges innflytelse i Oslo  

Barnekonvensjonens artikkel 12 stadfester barn og unges rett til å få si sin mening og bli hørt. 
Barn- og ungdom representerer en viktig gruppe med andre perspektiver enn den øvrige 
befolkningen. Derfor er det en verdi i seg selv at unge har innflytelse på politikkutforming, særlig 
når det gjelder saker som angår barn og ungdom direkte. Det er spesielt viktig at de som er 
under 18 år og uten stemmerett blir hørt. Derfor er det viktig at prosjekter som 
Ungdomshøringen og Ungdommens bystyremøte opprettholdes da dette er forum hvor barn og 
unge får sagt meningene sine.  

 

Ungdomsmedvirkning 

Ungdomsmedvirkning må skje på ungdommens premisser. Det betyr at ungdom må være med i 
hele beslutningsprosessen. Dessverre opplever mange unge at deres synspunkter blir oversett 
eller at prosessene ikke er lagt opp på en måte som gir reell innflytelse. Oslo kommune har som 
ansvar å sikre at alle elever blir hørt på alle nivåer i kommunenes organer. For å sikre deltakelse 
må kommunen aktivt nå ut til ungdom, og sørge for gode prosesser for å sikre at avgjørelser blir 
tilrettelagt for målgruppen. Det er viktig at ungdom opplever at deres stemme har en betydning. 
Ungdom skal bli tatt på alvor. Derfor skal det gis tilbakemeldinger på hvordan deres innspill blir 
brukt. 

UngOrg mener: 

➔​ Ungdomsmedvirkning skal være en integrert del av all kommunal planlegging og 

politikkutforming som angår barn og unge.  

➔​ Barn og unge må involveres i planleggingen av byutviklingsprosjekter som påvirker deres 

nærmiljø og bruk av byrom.  

➔​ Oslo kommune må utvikle en forpliktende strategi for ungdomsmedvirkning, utarbeidet i 

samarbeid med UngOrg og ungdomsrådene. 

➔​ Det må stilles krav til ungdomsmedvirkning i kommunale prosjekter, på linje med krav til 

miljø og økonomi. 

➔​ Det skal etableres lavterskelordninger for medvirkning, som digitale plattformer, slik at 

flere ungdommer får delta.  
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Ungdomsråd  

Unge under 18 år har ikke stemmerett, og derfor er det viktig at Oslo kommune og bydelene 
legger til rette for ungdomsmedvirkning. En av Oslos kanaler for medvirkning er gjennom 
ungdomsråd. Derfor må de gis tilgang til å uttale seg og komme med forslag i bydelsutvalg. 
Reglementet for bydelene sier ingenting om hvordan eller når ungdomsrådene skal velges, 
omfanget av sekretær og veiledningsressurser eller hva slags opplæring de skal få. Det er ikke 
høy nok kvalitet på valgordningene i alle bydelene, og uten tilstrekkelig sekretær- og 
veilederressurser fungerer ikke ungdomsrådene optimalt.  

UngOrg mener:  

➔​ Sentralt Ungdomsråd (SUR) skal høres i alle saker som angår ungdom i Oslo. 

➔​ Lokale ungdomsråd (LUR) må kunne innvilges tale- og forslagsrett i bydelsutvalgene og 

bydelsutvalgskomiteene.  

➔​ Oslo kommune bør i samarbeid med UngOrg og SUR utarbeide retningslinjer for lokale 

ungdomsråd. Retningslinjene må gi et felles mandat for alle rådene som inkluderer regler 

for demokratiske valg, krav om representativitet, og forankring hos bydelsadministrasjon 

og bydelsutvalg.  

➔​ Det må settes av midler til at det årlig avholdes en LUR-konferanse, for å sikre at alle 

rådsmedlemmene sitter på samme kunnskap.  

➔​ Alle rådene skal ha egen budsjettpost de selv disponerer som kan brukes på møtemat etc.  

➔​ Det må utarbeides en stillingsbeskrivelse for sekretær- og veilederrollen.  

➔​ Det må lages egne stillingshjemler for LUR-sekretærene, med minimum 25 % stillingsbrøk.  

➔​ Alle LUR bør ha lik møtegodtgjørelsessats for de ulike rollene på tvers av bydelene. 
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Ungdomsinformasjon  

Det er et stort behov for tilrettelagt informasjon og veiledning til ungdom i Oslo. Informasjonen 
og veiledningen må være nøytral og på ungdommens premisser. Selv om ungdom i større grad 
enn tidligere finner svar på internett, er det et økende behov for veiledning tilpasset den enkelte.  

Tilgang på god veiledning og tilrettelagt informasjon er et premiss for deltagelse og er nødvendig 
for at ungdom skal kunne nyttiggjøre seg av de mulighetene som eksisterer. Det er vanskelig å 
ivareta rettighetene til ungdom dersom man ikke har god nok informasjon om rettighetene og 
hva slags forpliktelser som ligger i disse.  

UngOrg mener:  

➔​ UngInfo er et unikt tilbud til ungdom og må inkluderes som en del av informasjonstilbudet 

i Oslo. 

➔​ Osloskolen bør oppsøke og benytte seg av UngInfo sitt tilbud.  

➔​ Oslo kommune sin satsing på ungdomsinformasjon må styrkes for å kunne nå ut til en 

bredere del av ungdomsbefolkningen.  

 

Kultur og fritid  

UngOrg ser på barn og ungdom som en ressurs som har behov for kulturtilbud på selvstendig 
grunnlag. Det er viktig at kultur- og fritidstilbud for barn og ungdom utarbeides for deres behov 
for kultur og fritid, ikke som kriminalitets- eller rusforebyggende tiltak. Et rikt kultur- og 
fritidstilbud for unge er sentralt for at ungdom skal kunne skape seg en meningsfull fritid. Derfor 
må det finnes arenaer der ungdom gis tilgang og føler seg trygge, og der ungdom får mulighet til 
å utfolde seg kulturelt.  

UngOrg mener:  

➔​ Oslo kommune må legge til rette for flere tilgjengelige kulturopplevelser for barn og unge. 

➔​ Det skal være barnepriser opp til 18 år på kommunens egne tilbud.  

➔​ Oslo kommune må sikre tilgjengelige møteplasser for ungdom i alle bydeler. 

➔​ Oslo kommune må øremerke midler til å styrke fritidsklubbene i bydelene.  
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Jobb og jobbsøking  

Mange ungdommer ønsker å ha deltidsjobb ved siden av skolen eller studier. Andre ønsker å gå 
ut i jobb etter endt skolegang. I tillegg er det ungdommer som faller ut av videregående 
opplæring. Mange ungdommer opplever at det er vanskelig å komme inn på arbeidsmarkedet. 
Noen bydeler har på eget initiativ opprettet tiltak for å få ungdom ut i arbeid, dette er tiltak som 
burde være byomfattende. En del arbeidsmarkedstiltak har dessverre ikke den effekten og 
kvaliteten som er ønskelig og fører til at ungdom blir klientifisert i stedet for at de lærer seg 
verktøy som de selv kan bruke til jobbsøking.  

UngOrg mener:  

➔​ Det bør iverksettes byomfattende arbeidsformidling rettet mot ungdom under 18 år, og 

med et særlig fokus på deltidsjobber som lar seg kombinere med skole.  

➔​ Ordningen med jobbsøkerkurs for flerkulturell ungdom må styrkes.  

➔​ Det må settes mer fokus på bedre opplæring i jobbsøking og søknadsskriving i skolen. 

Det kan for eksempel gjøres gjennom UngInfo sine jobbsøkerkurs.  

➔​ Sommerjobbene i bydelene er et tiltak som må styrkes. Det er viktig at næringslivet og 

bydelene jobber tett sammen for å få flest mulige unge ut i jobb. Næringslivet bør også 

der det lar seg gjøre bidra økonomisk til ordningen.  

➔​ Søknadsfristene og utlysningene til sommerjobbene skal tydeliggjøres for ungdom, og 

standardiseres på tvers av bydelene.  
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Utdanning  

Det skjer stadig endringer i videregående skole som påvirker ungdommers muligheter. 
Informasjonsmengden som elever står overfor når de skal ta utdanningsvalg kan fremstå som 
overveldende og uoversiktlig. I tillegg er informasjonen fra skolenes rådgivere varierende. For 
elever som tar yrkesfaglig utdanning er det i dag stor mangel på lærlingplasser i Oslo. Lærlinger 
faller også utenfor rabattordningene som elever og studenter har. Ordningen med 
politisk/organisatorisk fravær gjelder i dag bare for elever i videregående skole. Dette gjør det 
vanskelig for elever i ungdomsskolen å inneha verv og være politisk/organisatorisk aktive. 
Politisk/organisatorisk fravær gis dessuten på forskjellig grunnlag avhengig av hvilken skole man 
går på. Barne- og ungdomsorganisasjonene er en ressurs som kan ha en funksjon i 
undervisningen. Likevel opplever de at det er vanskelig å få innpass i skolene for å informere om 
sine aktiviteter og meninger.  

UngOrg mener:  

➔​ Barne- og ungdomsorganisasjoner må sikres forutsigbar tilgang til å informere om sitt 

arbeid i Osloskolen, slik at elever får kjennskap til mulighetene for organisert deltakelse og 

engasjement. 

➔​ Elever som tar utdanningsvalg må ha så godt som mulig informasjonsgrunnlag til å ta gode 

valg. 

➔​ Lærlinger må sikres de samme rabattordningene som elever og studenter. 

➔​ Rådgivertjenesten i ungdomsskole og videregående utdanning må styrkes. Det må sikres 

at rådgiverne har nødvendig kompetanse, tilgang på etterutdanning og nok tid til å følge 

opp elevene.  

➔​ Politisk/organisatorisk fravær må gå fra å være en mulighet, til å bli en rettighet, for 

ungdomsskoleelever. 

➔​ Det må innføres felles praksis for politisk/organisatorisk fravær i Osloskolen.  

➔​ Skolen bør i større grad vise fram mulighetene organisasjonslivet tilbyr gjennom at 

organisasjonene må få større innpass i skolen, og bør anses som ressurser i 

undervisningen.  
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Helse  

Helsetilbudet for ungdom i Oslo oppleves gjerne uoversiktlig. Ungdom kan synes det er vanskelig 
å vite hvilken instans de skal henvende seg til. Ungdom i Oslo opplever at skolehelsetjenesten 
ikke har nok ressurser til å være tilgjengelig for dem, og at sosiallærerfunksjonen heller ikke har 
kapasitet nok til å hjelpe. Unge tilbringer en stor del av tiden sin på skolen og trenger et 
lavterskeltilbud der de er. Helsestasjon for ungdom (HFU) er et lavterskeltilbud som er tilpasset 
ungdommens behov. Mye kompetanse er samlet på samme sted, og HFU blir derfor 
inngangsporten til helsevesenet for mange unge. All ungdom i Oslo bør ha lik rett til å benytte 
seg av dette gratistilbudet. 

UngOrg mener:  

➔​ Skolehelsetjenesten bør styrkes og utvides.  

➔​ Helsetilbud til ungdom skal ikke være avhengig av hvilken bydel ungdommene bor i.  

➔​ Det må etableres psykisk helsetjeneste på alle skoler i samarbeid med helsesykepleier.  

➔​ HFU må utvide åpningstider og samarbeidet med skolehelsetjenesten må bli tettere.  

➔​ HFU skal i alle bydeler ha lik øvre aldersgrense på 26 år.  

​
Ungdom som trenger ekstra oppfølging  

Mange unge sliter med problemer knyttet til rus eller vanskelige familieforhold. Det er viktig at 
disse ungdommene blir sett av systemet, og får den oppfølgingen de har behov for.  

UngOrg mener:  

➔​ Ungdom under 18 år må sikres et likeverdig og helhetlig ruskonsulenttilbud som det som i 

dag gis til personer over 18 år. 

➔​ Det må være ruskonsulenter i alle bydeler.  

➔​ Uteseksjonen, utekontaktene og uteteam i alle bydelene må styrkes. Det må gis ressurser 

til å drive mer og bedre oppsøkende virksomhet og oppfølging av ungdom.  
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Trygghet  

All ungdom har rett til å kunne bevege seg trygt i Oslo. Mange ungdommer føler seg utrygge i 
hverdagen, ofte grunnet rus og kriminalitet, men også politiets tilstedeværelse. Det er en 
sammensatt problematikk som må løses gjennom flere tiltak i tillegg til Natteravner eller 
tilsvarende voksenpersoner i helger og kvelder. 

UngOrg mener:  

➔​ Kollektivtilbudet på kveldene og nettene bør styrkes, spesielt i helgene.  

➔​ Gatebelysningen bør bedres.  

➔​ Det er behov for en bevisstgjøring av rammene for politiets myndighet og oppgaver. Dette 

vil gjøre at ungdommene forstår politiet bedre. 

➔​ Ungdommen er avhengig av trygge møteplasser, spesielt på kveldene og helgene. Det er 

viktig at det finnes flere lavterskeltilbud for unge i Oslo.  

➔​ SaLTo-ordningen bør bevares (Sammen lager vi et trygt Oslo er samarbeidsmodellen til 

Oslo kommune og Oslo politidistrikt for å forebygge kriminalitet og rusmisbruk blant barn 

og unge) 
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Bolig  

Mange ungdommer sliter med å komme seg inn på boligmarkedet. Dette gjelder spesielt 
ungdom som allerede har en vanskelig livssituasjon. Det finnes i dag for få kommunale boliger 
egnet for vanskeligstilt ungdom. Kommunen bør styrke eksisterende tilbud og videreutvikle flere. 
UngOrg mener det er viktig å tilrettelegge for at alle skal ha en god bosituasjon der de opplever 
trygghet.  

UngOrg mener:  

➔​ Oslo kommune bør styrke eksisterende botilbud for vanskeligstilt ungdom og utvikle flere. 

➔​ Det må bygges en større andel leiligheter til bruk som førstegangsbolig for ungdom.  

➔​ Oslo kommune må bygge flere studentboliger.  

➔​ Oslo kommune må i større grad enn i dag benytte seg av retten til å kjøpe opp ti prosent 

av boligene i nye boligprosjekter.  

➔​ Det bør utredes andre strakstiltak enn opphold på hospits for unge i en krisesituasjon. 
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